
Edi çã o n° 279 - Se gunda -fe i ra , 23 de  ma i o de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  1 de  12 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

SUMÁRIO
SUMÁRIO 1

PORTARIA Nº 397/2022 2

PORTARIA Nº 398/2022 3

Portarias n° 399 de 23 de maio 2022 4

PORTARIA Nº 400/2022 5

PORTARIA Nº 401/2022 6

PORTARIA Nº 402/2022 7

PORTARIA Nº 403/2022 8

PORTARIA Nº 404/2022 10

PORTARIA Nº 405/2022 11

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 279 - Se gunda -fe i ra , 23 de  ma i o de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  2 de  12 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

PORTARIA Nº 397/2022

 

 

PORTARIA Nº 397/2022

DE 19 DE MAIO DE 2022

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

 

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear por tempo determinado:

NOME: OSMAR NOBRE DE CARVALHO

RG Nº: 41.XXX.XXX-4

CPF N°: 330.XXX.XXX-19

CONCURSO PÚBLICO/ CLASSIFICAÇÃO Nº: 001/2020 - 26º LUGAR

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

INÍCIO: 19/05/2022

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 19 de maio de 2022.

 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 279 - Se gunda -fe i ra , 23 de  ma i o de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  3 de  12 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 398/2022

 

 

PORTARIA Nº 398/2022

DE 19 DE MAIO DE 2022

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

 

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear por tempo determinado:

NOME: JOELMA ALVES DA SILVA

RG Nº: 58.XXX.XXX-1

CPF N°: 644.XXX.XXX-68

CONCURSO PÚBLICO/ CLASSIFICAÇÃO Nº: 001/2020 - 84º LUGAR

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS

INÍCIO: 19/05/2022

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 279 - Se gunda -fe i ra , 23 de  ma i o de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  4 de  12 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 19 de maio de 2022.

 

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Portarias n° 399 de 23 de maio 2022

PORTARIA Nº 399

  DE 20 DE MAIO DE 2022

 

“Dispõe sobre a inclusão da Semana dos Tropeiros no Calendário Oficial do Municipio de Araçoiaba da Serra instituido pela Portaria n°
021/2022.”

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito Municipal de Araçoiaba da Serra, no uso de suas atribuições legais e,

 

Considerando a necessidade de incluir a Semana dos Tropeiros, na semana do dia 10 de julho no Calendário Oficial do Municipio de Araçoiaba da
Serra, instituida pela Lei n° 2505 de 17 de maio de 2022.

 

 

RESOLVE:

 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 279 - Se gunda -fe i ra , 23 de  ma i o de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  5 de  12 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Artigo 1º Fica instituida a semana do dia 10 de julho, no Calendário do Município de Araçoiaba da Serra, como a “Semana dos Tropeiros”, a ser
comemorada anualmente.

 

Artigo 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

 

 

Araçoiaba da Serra, 20 de maio de 2022.

 

 

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

 

 

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra (https://www.aracoiaba.sp.gov.br/), em 20 de maio de 2022.

PORTARIA Nº 400/2022

 

 

PORTARIA Nº 400/2022

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 279 - Se gunda -fe i ra , 23 de  ma i o de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  6 de  12 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

DE 23 DE MAIO DE 2022

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

 

RESOLVE:

Artigo 1º- DEMITIR a pedido o Sr. MARCOS EDUARDO BAZAN CRUZ, portador do RG nº 18.XXX.XXX-0 e
CPF nº 089.XXX.XXX-56, do cargo de Motorista, à partir de 20/05/2022.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
20/05/2022.

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 23 de maio de 2022.

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 401/2022

 

 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 279 - Se gunda -fe i ra , 23 de  ma i o de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  7 de  12 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

PORTARIA Nº 401/2022

DE 23 DE MAIO DE 2022

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

 

RESOLVE:

Artigo 1º- DEMITIR a pedido a Sra. LUCIANA APARECIDA DE MEDEIROS, portadora do RG nº 23.XXX.XXX-
4 e CPF nº 164.XXX.XXX-12, do cargo de Motorista, à partir de 20/05/2022.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
20/05/2022.

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 23 de maio de 2022.

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 402/2022

 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 279 - Se gunda -fe i ra , 23 de  ma i o de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  8 de  12 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

 

PORTARIA Nº 402/2022

DE 23 DE MAIO DE 2022

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

 

RESOLVE:

Artigo 1º- DEMITIR a pedido a Sra. GEISA GUEDES DE OLIVEIRA, portadora do RG nº 40.XXX.XXX-9 e CPF
nº 327.XXX.XXX-44, do cargo de Auxiliar de Enfermagem, à partir de 20/05/2022.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
20/05/2022.

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 23 de maio de 2022.

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 403/2022

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 279 - Se gunda -fe i ra , 23 de  ma i o de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  9 de  12 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

 

 

PORTARIA Nº 403/2022

DE 23 DE MAIO DE 2022

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

 

RESOLVE:

Artigo 1º- DEMITIR a pedido a Sra. IVANI DE SOUZA FREIRE TELES, portadora do RG nº 33.XXX.XXX-6 e
CPF nº 290.XXX.XXX-39, do cargo de Professor de Educação Básica II , à partir de 20/05/2022.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia
20/05/2022.

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 23 de maio de 2022.

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 279 - Se gunda -fe i ra , 23 de  ma i o de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  10 de  12 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

PORTARIA Nº 404/2022

 

 

PORTARIA Nº 404/2022

DE 23 DE MAIO DE 2022

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

 

RESOLVE:

Artigo 1º- DEMITIR por término de contrato do cargo de Motorista, à partir de 23/05/2022:

NOME RG CPF

ELEANDRO NUNES DE ALMEIDA PENA 40.XXX.XXX-9 339.XXX.XXX-62

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 23 de maio de 2022.

 

 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 279 - Se gunda -fe i ra , 23 de  ma i o de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  11 de  12 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

 

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 405/2022

 

 

PORTARIA Nº 405/2022

DE 23 DE MAIO DE 2022

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

 

RESOLVE:

Artigo 1º- NOMEAR por tempo determinado através do Processo Seletivo n° 003/2022 SME, para o cargo
MOTORISTA, à partir de 23/05/2022:

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 279 - Se gunda -fe i ra , 23 de  ma i o de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  12 de  12 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

NOME RG CPF

LUCIANA APARECIDA DE MEDEIROS 23.XXX.XXX-4 164.XXX.XXX-12

JOSE MOACIR DOS SANTOS 17.XXX.XXX-2 086.XXX.XXX-75

MARCOS EDUARDO BAZAN CRUZ 18.XXX.XXX-0 120.XXX.XXX-7

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 23 de maio de 2022.

 

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.


	SUMÁRIO
	PORTARIA Nº 397/2022
	PORTARIA Nº 398/2022
	Portarias n° 399 de 23 de maio 2022
	PORTARIA Nº 400/2022
	PORTARIA Nº 401/2022
	PORTARIA Nº 402/2022
	PORTARIA Nº 403/2022
	PORTARIA Nº 404/2022
	PORTARIA Nº 405/2022

